СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.08.2010 г. №  218

           г. Богучар

О залоговом фонде Богучарского

муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением районного Совета народных депутатов от 19.09.2003 г. № 210 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Богучарского района», для предоставления муниципальных гарантий за счет объектов залогового фонда Богучарского муниципального района, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Включить в залоговый фонд Богучарского муниципального района Воронежской области, сроком на два года, объекты недвижимости согласно приложению.

2. Муниципальные гарантии за счет объектов залогового фонда Богучарского муниципального района предоставлять для обеспечения обязательств Богучарского муниципального района и обязательств по реализации инвестиционных проектов в рамках программ экономического и социального развития Богучарского муниципального района, федеральных, областных и районных программ, программы развития и поддержки малого предпринимательства, обеспечения исполнения обязательств сельскохозяйственных товаропроизводителей, сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, субъектов малого предпринимательства,  а также организаций агропромышленного комплекса, осуществляющих кредитование сельскохозяйственных товаропроизводителей.

3. Наделить администрацию Богучарского муниципального района Воронежской области (Гузев А.В.) правом передачи объектов залогового фонда Богучарского муниципального района в залог финансовым организациям и заключения  договоров  залога.

4. Решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области от 20.10.2006 г. № 254 «О залоговом фонде Богучарского муниципального района  Воронежской области» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по бюджету, финансам,  налогам и предпринимательству (Колтаков М.Е.) и заместителя главы администрации Богучарского   муниципального района (Новохатько Т.М.).

Глава Богучарского

муниципального района                                                                В.Т. Замчалов

Приложение
к решению Совета    народных депутатов
Богучарского муниципального района
от 12.08.2010 г.  № 218
Перечень объектов залогового фонда муниципального

образования Богучарского муниципального района Воронежской области

	№

п/п
	Наименование и адрес объекта

	Год
	Площадь здания, кв.м.
	Балансовая

стоимость, руб.

	1.
	Административное здание, г.Богучар, пл. Ленина, 1
	1962
	673,1
	819520,0

	2.
	Административное здание, г.Богучар, пл. Малаховского, 4
	1981
	1523,8
	5752001

	3.
	Административное здание,

 г.Богучар, ул. Кирова, 8
	до 1917
	156,2
	139536,0

	4.
	Административное здание,

ул. Дзержинского, 237 А
	2008
	716,3
	4569769

	5.
	Нежилое здание, р.п. Кантемировка, ул. Ленина, 28
	1974
	279,8
	455016

	6.
	Административное здание, г.Богучар, ул. Урицкого, 1
	1917
	211,2
	3759877

	7.
	Нежилые помещения, г.Богучар, ул. Прокопенко,1
	1917
	329,6
	224686,0

	Итого:

	3890
	15720405